ചമ്പക്കുളത്തിന്റെ സാഹചര്യങ്ങൾ ഇങ്ങനെയായിരിക്കേ നൂറ്റാണ്ടുകളായി കുറവിലങ്ങാട്ട് അധിവസിച്ചിരുന്ന കാളികാവ് കുടുംബത്തിൽനിന്നു കുര്യാള എന്നു പേരായ ഒരു യുവാവിനെയും സഹോദരൻ ചാക്കോ എന്നു പേരായ ഒരു പട്ടക്കാരനേയും കുര്യാളയുടെ മക്കളായ തൊമ്മൻ, കോശി എന്നിവരെയും നെൽകൃഷി പ്രോത്സാഹനാർത്ഥം കുടുംബസഹിതം A.D. 1545-ൽ കൊല്ലവർഷം 720-മാണ്ടിൽ അന്നത്തെ ചെമ്പകശ്ശേരി രാജാവ് ചങ്ങനാശ്ശേരിക്ക് അടുത്തുള്ള ചമ്പക്കുളത്ത് കൊണ്ടുവന്ന് കല്ലൂർകാട്ടാറിന്റെ തീരത്ത് കല്ലൂർക്കാട്ചേരി

എന്ന സ്ഥലത്ത് താമസിപ്പിച്ചു. ടി പുരയിടത്തിന് കുര്യാളചേരി എന്ന പേരും കല്പിച്ചു. അനുഭവവസ്തുക്കളും വിരുത്തിനിലങ്ങളും കല്പിച്ചു കൊടുത്തു. ആ പേര് നൂറ്റാണ്ടുകളിലൂടെ ഇന്നും നിലനിന്നു പോരുന്നു.

ബർണാഡ് T.O.C.D. യുടേയും ഷെവലിയാർ വി.സി. ജോർജ്ജിന്റെയും (കുറവിലങ്ങാട് മർത്തമറിയം പള്ളിയും കേരള നസ്രാണികളും) പുസ്തകങ്ങളിൽ പറയുന്നുണ്ട്. കുടാതെ കൂട്ടനാടിന്റെ ഇതിഹാസകാരൻ പത്മശ്രീ തകഴി ശിവശങ്കരപ്പിള്ള തന്റെ അതിബൃഹത്തായ ‘കയർ’ എന്ന നോവലിന്റെ രചനയ്ക്കായി കൊല്ലവർഷം 1038-ലെ (A.D. 1862) റെവന്യൂ റിക്കാർഡുകൾ പരിശോധിച്ചപ്പോൾ നെല്കൃഷി നടത്തുന്ന നിലങ്ങളുടെ ഉടമസ്ഥാവകാശമുള്ള ചമ്പക്കുളത്തെ മൂന്ന് സുറിയാനി കത്തോലിക്കാ കുടുംബങ്ങളെപ്പറ്റി വിവരം ലഭിച്ചതായി തകഴി പറയുകയുണ്ടായി. ജീരകശ്ശേരി, മാപ്പിലശ്ശേരി, കുര്യാളചേരി എന്നിവയായിരുന്നു ആ കുടുംബങ്ങൾ.

വൃക്ഷങ്ങളുടെ ഫലത്തിന്മേൽ 100-ന് 12.5-ഉം ഭൂമിയിന്മേൽ 100-നു 30 വീതവും നികുതി കൊടുക്കേണ്ടിയിരുന്നു. കൂടാതെ നിലക്കൂലിയും (ഭൂമി ലേലം വിളിച്ച് 10-20 വർഷത്തേക്ക് പാട്ടത്തിന് കൊടുക്കൽ) ഉണ്ടായിരുന്നു. നാട്ടുക്രിസ്ത്യാനികളുടെ ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച് ഈ നിലക്കൂലി ഉണ്ടായിരുന്നില്ല (ibid). തെങ്ങു നികുതിയുണ്ടായിരുന്നു.

കൊച്ചിയിൽ ഭൂമിമേൽ കരം നിശ്ചയിച്ചത് കൊല്ലവർഷം 937-ൽ (A.D. 1762) ആണ്. നാടുവാഴികൾ (പ്രഭുക്കന്മാർ) ആണ് യഥാർത്ഥത്തിൽ നാടുകൾ ഭരിച്ചിരുന്നത്. രാജ്യം നാടുകളായി വിഭജിക്കപ്പെട്ടിരുന്നു. കൊല്ലവർഷം 938-ൽ (A.D. 1763) ഈ സമ്പ്രദായം മാറ്റി കോവിലകത്തും വാതിലും, കാര്യക്കാരനും പാർവത്യാരും മറ്റുമായി. ഡച്ചുകാരുടെ കാലത്ത് നമ്പൂതിരിമാർ കഴിഞ്ഞാൽ നായർ മാടമ്പിമാരായിരുന്നു അധികാരികൾ. ക്രിസ്ത്യാനികൾ നായന്മാരെപ്പോലെ ആയുധാഭ്യാസം നടത്തിയിരുന്നു (ibid, പുറം 657). കൃഷിയും കച്ചവടവുമായിരുന്നു അവരുടെ തൊഴിലുകൾ. 1795 ഒക്ടോബർ 16-നാണ് കൊച്ചി രാജ്യം ബ്രിട്ടീഷ് മേൽക്കോയ്മയെ അംഗീകരിച്ചത്. അതിനുമുമ്പ് നായർ മാടമ്പിമാർ (പ്രഭുക്കൾ) സാധാരണക്കാരെ പീഡിപ്പിച്ചുപോന്നു. തിരുവിതാംകൂറിൽ 1739 (കൊല്ലവർഷം 914) മുതൽ ഭൂമിക്കരം ഏർപ്പെടുത്തി. മലബാറിലെ ഹൈദരാലി 1777-ൽ (കൊല്ലവർഷം 952) ഭൂനികുതി ഏർപ്പെടുത്തി.

സാമൂഹിക ദുരാചാരങ്ങൾ :-

തീണ്ടൽ, തൊടീൽ, കണ്ടുകൂടായ്മ തുടങ്ങിയ സാമൂഹിക അനാചാരങ്ങൾ സവർണ്ണഹിന്ദുക്കൾ യാതൊരു വിട്ടുവീഴ്ചയുമില്ലാതെ പാലിച്ചിരുന്നു. ഈ ആചാരങ്ങൾ ലംഘിക്കുന്നവരെ നാടുവാഴിയുടെ ആജ്ഞപ്രകാരം ജാതിഭ്രഷ്ട് കല്പിച്ച്, മുസ്ലീങ്ങൾക്കോ ക്രിസ്ത്യാനികൾക്കോ വില്ക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ രഹസ്യമായി കൊലപ്പെടുത്തുകയോ ചെയ്യുമായിരുന്നു.

കന്യകാമറിയത്തിന്റെ നാമത്തിൽ സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന ദൈവാലയം (ഇപ്പോഴത്തെ യാക്കോബായ പള്ളി) പെരുമറ്റം പള്ളിയെന്നാണ് പഴയ രേഖകളിൽ അറിയപ്പെട്ടിരുന്നത്. ഇതിന്റെ സ്ഥാപനവും ആദിമചരിത്രവും സംബന്ധിച്ച റിക്കോർഡുകൾ ഓലയിലും, മരത്തിലും, ശിലയിലും രേഖപ്പെടുത്തിയിരുന്നവ പല കാരണങ്ങളാൽ പല കാലങ്ങളിലായി നഷ്ടപ്പെട്ടുപോയി. എങ്കിലും ലഭ്യമായ രേഖകളിൽനിന്ന് A.D. 1065-ൽ (കൊല്ലവർഷം 241) കുരിശും 14-ാം നൂറ്റാണ്ടിന്റെ ആരംഭത്തിൽ (കൊല്ലവർഷം 475 വൃശ്ചികമാസം 10-ാം തീയതി (നവംബർ 28)) പള്ളിയും സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ടുവെന്നാണ് വിശ്വസിക്കുന്നത്.

ക്രിസ്തുമതം സ്വീകരിച്ച സ്ഥലവാസികളായിരുന്നവരും മറ്റു ക്രിസ്ത്യൻ കേന്ദ്രങ്ങളിൽനിന്നു പല കാലങ്ങളിലായി കൃഷിക്കും കച്ചവടത്തിനുംവേണ്ടി ഇവിടെ കുടിയേറിയ വിശ്വാസികളും ചേർന്ന്

ആഞ്ഞിലിക്കുടി ദേവസ്യാ കത്തനാർ ജനനം : 1855
ചെങ്ങാവൂർ പള്ളി വികാരി
5. കുന്ദപ്പള്ളിൽ മത്തായി കത്തനാർ ജനനം : 1857
മൂവാറ്റുപുഴ അസ്തേന്തി
6. കാക്കനാട്ടിൽ മത്തായി ശമ്മാശൻ ജനനം : 1867
മാന്നാനത്ത് പഠിക്കുന്നു.

(Cf: - ചായൽ മുതൽ കാരക്കുന്നംവരെ. II-ാം ഭാഗം. P. 8)

പുതിയ പള്ളിപ്പുരയിടം സംബന്ധിച്ച രേഖ

ഇരവി നാരായണൻ നീട്ട്

കൊല്ലവർഷം 999-മാണ്ട് മകരം ഞായറിൽ (A.D. 1824) അന്നത്തെ പുതുപ്പാടിയിലെ ഭരണകർത്താവായിരുന്ന ഇരവിനാരായണൻ പുതുപ്പാടി കരയിൽ തോവേലിമലയിൽ പഴയകൂർ കത്തനാർക്കും കൈക്കാരന്മാർക്കും കാരകുന്നം പള്ളി വയ്ക്കാൻ അട്ടിപ്പേറായി സ്ഥലം കൊടുത്തു. ഈ രേഖ താഴെ ചേർക്കുന്നു.

“ഇരവിനാരായണൻ നീട്ട്. കാരകുന്നത്ത് പഴേകുറ്റം.....